
Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2018
06./07. Oktober 2018 in Delmenhorst

Damen A

Schleswig-Holstein
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Tina Haut (1) 881 865 1746
Ines Dirks (2) 880 865 1745
Katja Sommer (3) 887 875 1762
Birgit Heeschen (4) 892 889 1781
Anja Molzahn 874 874

Platz 1 3540 3494 7034

Niedersachsen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Kerstin Ortmann (1) 884 865 1749
Karin Hilgemeier (2) 879 868 1747
Stephanie Zydek 875 875
Antje Sandrock-Semmler (3)877 876 1753
Silke Schulz (4) 880 888 1768

Platz 2 3520 3497 7017

Bremen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Ute Wachtendorf (1) 888 891 1779
Marina Clauß (2) * 868 209 1077
Ute Fromm *ab 31. Wurf 865 641 1506
Karin Thoden (4) 871 876 1747
Anja Reinecke (3) 884 888 1772

Platz 3 3511 3505 7016

Hamburg
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Birgit Schumacher (1) 875 863 1738
Birgit Hartmann (3) 873 867 1740
Kirsten Ruge (2)* 871 532 1403
Martina Buck (4) 882 901 1783
Heike Stemmler  *ab 76. Wu859 320 1179

Platz 4 3501 3483 6984

Berlin
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Kathrin Hammer (1) 866 854 1720
Gabriela Warembourg (2) 863 856 1719
Andrea Schrobback (4) 886 861 1747
Cathrin Kracht 850 850
Ingrid Cassube (3) 871 880 1751

Platz 5 3486 3451 6937

Brandenburg
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Sabine Danzmann (1) 862 865 1727
Sarina Rasack (2) 863 863 1726
Ines Sojka (3) 866 844 1710
Angela Schirach 848 848
Angelika Lehnhardt (4) 861 872 1733

Platz 6 3452 3444 6896

Mecklenburg-Vorpommern
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Anette Hartmann (1) 857 841 1698
Petra Kornfeld 858 858
Manuela Sanftleben (2) 868 861 1729
Kathrin Gunia (3) 858 832 1690
Daniela Thiem (4) 882 857 1739

Platz 7 3466 3391 6857



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2018
06./07. Oktober 2018 in Delmenhorst

Damen B/C

Schleswig-Holstein
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Monika Clausen (1) 870 855 1725
Elke Latza (2) 879 852 1731
Elke Hahnkamm (3) 883 836 1719
Gabriele Rüter 828 828
Heike Niebuhr (4) 872 868 1740

Platz 1 3504 3411 6915

Brandenburg
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Regina Busse (1) 864 855 1719
Marianne Wilke (2) 874 869 1743
Anita Deutschmann 849 849
Regine Loewa (3) 856 871 1727
Rita Kölling (4) 840 860 1700

Platz 2 3443 3455 6898

Sachsen-Anhalt
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Sabiene Beau (4) 873 864 1737
Gerda Miehe (1) 846 851 1697
Gudrun Stiller 846 846
Ulrike Helm (2) 848 845 1693
Jutta Liebelt (3) 860 862 1722

Platz 3 3427 3422 6849

Berlin
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Helga Reinhold (1) 875 852 1727
Gabi Schulze (2) 857 847 1704
Petra Eichler (3) 859 829 1688
Dorothea Friedmann 833 833
Loni Hirsch(4) 856 866 1722

Platz 4 3447 3394 6841

Mecklenburg-Vorpommern
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Siegrid Steinmüller (1) 856 853 1709
Evelin Hoormann* ab 71.W 854 350 1204
Kerstin Krause (2) 861 847 1708
Christiane Schöndorf (3) 867 844 1711
Ilona Müsch (4) * 874 487 1361

Platz 5 3458 3381 6839

Niedersachsen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Marianne Lübbering (1) 856 863 1719
Margit Fehse (2) 869 854 1723
Ursula Dicks (4) 865 874 1739
Marie-Luise Stiefeling (3) 828 823 1651

Platz 6 3418 3414 6832



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2018
06./07. Oktober 2018 in Delmenhorst

Herren A

Niedersachsen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Robert Neumann (1) 913 905 1818
Thomas Rudolph (2) 889 917 1806
Torsten Hensel 889 889
Dag Maibaum (3) 904 899 1803
Sven Wüllner (4) 911 909 1820

Platz 1 3617 3630 7247

Berlin
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Pascal Lötzsch (3) 897 904 1801
Jörg Ulrich (2) 897 892 1789
Frank Lüer 893 893
Stefan Pietsch (1) 902 896 1798
Norbert Gattner (4) 912 908 1820

Platz 2 3608 3600 7208

Schleswig-Holstein
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Hermann Thiesen *ab 31.W883 644 1527
Jörn Kemming (1) 907 920 1827
Kai Petersen (3) 903 904 1807
Roger Dieckmann (4) 896 922 1818
Sven Kalweit *(2) 893 217 1110

Platz 3 3599 3607 7206

Mecklenburg-Vorpommern
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Joachim Rasch (1) 897 901 1798
Andreas Huth (2) 910 885 1795
Holger Trojahn (3) 901 896 1797
Klaus Wermann*ab 62. W 886 440 1326
Mischa Heerkloß (4) * 895 452 1347

Platz 4 3603 3574 7177

Brandenburg
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Rainer Kühn (1) 890 901 1791
Frank Pabst (3) * 877 384 1261
Norbert Witzel (2) 897 910 1807
Michael Preuß*ab 54. W 877 490 1367
Sven Kämpfe (4) 906 895 1801

Platz 5 3570 3580 7150

Hamburg
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Olaf Hebisch (2) 880 876 1756
Rainer Hebisch (1) 895 886 1781
Utz Strehmel (3) 910 911 1821
Carsten Bryde (4) 883 901 1784
Maik Steiner 879 879

Platz 6 3568 3574 7142

Bremen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Torsten Rohde (1) 914 904 1818
Ralph Bräuer (2) 884 892 1776
Holger Haase 889 889
Stephan Klaus (3) 878 865 1743
Ralph Sickfeld (4) 883 883 1766

Platz 7 3570 3544 7114

Sachsen-Anhalt
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Karsten Soisson (4) 899 895 1794
Olaf Hempel (3) 891 886 1777
Norbert Wille (2) 858 871 1729
Jochen Neubauer (1) 884 894 1778

Platz 8 3532 3546 7078



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2018
06./07. Oktober 2018 in Delmenhorst

Herren B/C

Niedersachsen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Rolf-Dieter Rimasch (3) 901 887 1788
Lothar Deutscher (2) 896 895 1791
Norbert Richter 843 843
Joachim Müller (4) 904 906 1810
Hans-Peter Buschbeck(1) 895 895 1790

Platz 1 3596 3583 7179

Schleswig-Holstein
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Peter Graßhoff (2) 896 900 1796
Wolfgang Knop (3) 897 911 1808
Wolfgang Sund (1) 885 875 1760
Helmut Lautenbach 869 869
Hans-Peter May (4) 895 906 1801

Platz 2 3573 3592 7165

Berlin
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Karlheinz Krüger (1) 896 905 1801
Wolfgang Homa (2) 878 884 1762
Detlef Schulze 877 877
Norbert Wagner (4) 912 905 1817
Michael Krüger (3) 881 884 1765

Platz 3 3567 3578 7145

Mecklenburg-Vorpommern
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Bernd Seeliger *ab 51.W 865 515 1380
Wolfgang Meinck (2) 899 901 1800
Martin Simdorn *(1) 892 356 1248
Manfred Dill (3) 902 888 1790
Reinhard Dallmann (4) 890 880 1770

Platz 4 3583 3540 7123

Brandenburg
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Uwe Kinas (2) 874 877 1751
H.-Jürgen Liebenow*61.W 868 424 1292
Detlev Hollnagel (3) 879 442 1321
Jürgen Reimann (1) 894 899 1793
Helmut Heinke (4) * 886 875 1761

Platz 5 3533 3517 7050

Hamburg
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Holger Brose (2) 859 862 1721
Michael Lüth (3) 896 896 1792
Willi Rosenberg 840 840
Joachim Kott (1) 882 894 1776
Klaus-Dieter Bauer (4) 883 860 1743

Platz 6 3520 3512 7032

Bremen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Ewald Buchholz (2) 851 826 1677
Wilfried Lohse (1) 873 860 1733
Heiko Stratmann (3) 872 870 1742
Uwe Trenke (4) 903 881 1784

Platz 7 3499 3437 6936

Sachsen-Anhalt
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Lothar Bergmann (3) * 871 267 1138
Manfred Schulz (4) 865 854 1719
Matthias Kürschner* 41.W. 861 570 1431
Klaus Borsch (2) 875 868 1743
Reinhard Schulz (1) 870 869 1739

Platz 8 3481 3428 6909

Hessen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Walter Ullrich (4) 868 83 951
Klaus Jakob (3) 848 833 1681
Lothar Waskönig 816 816
Manfred Drebing (2) 851 855 1706
Helmut Wanisch (1) 832 849 1681

Platz 9 3399 2620 6019

Nordrhein-Westfalen
Name Tag 1 Tag 2 Holz
Reinhard Bendiks 841 841
Günter Mirus 862 862
Dieter Schütz 845 845
Wolfgang Emde (60.Wurf 439 439
Abbruch - Verletzung)

Platz 10 2987 0 2987



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2018
06./07. Oktober 2018 in Delmenhorst

Damen A
Pl. Name Land Tag 1 Tag 2 Gesamt
1 Martina Buck (4) Hamburg 882 901 1783
2 Birgit Heeschen (4) Schleswig-Holstein 892 889 1781
3 Ute Wachtendorf (1) Bremen 888 891 1779
4 Anja Reinecke (3) Bremen 884 888 1772
5 Silke Schulz (4) Niedersachsen 880 888 1768
6 Katja Sommer (3) Schleswig-Holstein 887 875 1762
7 Antje Sandrock-Semmler (3) Niedersachsen 877 876 1753
8 Ingrid Cassube (3) Berlin 871 880 1751
9 Kerstin Ortmann (1) Niedersachsen 884 865 1749
10 Karin Hilgemeier (2) Niedersachsen 879 868 1747
10 Andrea Schrobback (4) Berlin 886 861 1747
10 Karin Thoden (4) Bremen 871 876 1747
13 Tina Haut (1) Schleswig-Holstein 881 865 1746
14 Ines Dirks (2) Schleswig-Holstein 880 865 1745
15 Birgit Hartmann (3) Hamburg 873 867 1740
16 Daniela Thiem (4) Mecklenburg-Vorpommern 882 857 1739
17 Birgit Schumacher (1) Hamburg 875 863 1738
18 Angelika Lehnhardt (4) Brandenburg 861 872 1733
19 Manuela Sanftleben (2) Mecklenburg-Vorpommern 868 861 1729
20 Sabine Danzmann (1) Brandenburg 862 865 1727
21 Sarina Rasack (2) Brandenburg 863 863 1726
22 Kathrin Hammer (1) Berlin 866 854 1720
23 Gabriela Warembourg (2) Berlin 863 856 1719
24 Ines Sojka (3) Brandenburg 866 844 1710
25 Anette Hartmann (1) Mecklenburg-Vorpommern 857 841 1698
26 Kathrin Gunia (3) Mecklenburg-Vorpommern 858 832 1690
27 Ute Fromm *ab 31. Wurf Bremen 865 641 1506
28 Kirsten Ruge (2)* Hamburg 871 532 1403
29 Heike Stemmler  *ab 76. Wu Hamburg 859 320 1179
30 Marina Clauß (2) * Bremen 868 209 1077
31 Stephanie Zydek Niedersachsen 875 875
32 Anja Molzahn Schleswig-Holstein 874 874
33 Petra Kornfeld Mecklenburg-Vorpommern 858 858
34 Cathrin Kracht Berlin 850 850
35 Angela Schirach Brandenburg 848 848



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2018
06./07. Oktober 2018 in Delmenhorst

Damen B/C
Pl. Name Land Tag 1 Tag 2 Gesamt
1 Marianne Wilke (2) Brandenburg 874 869 1743
2 Heike Niebuhr (4) Schleswig-Holstein 872 868 1740
3 Ursula Dicks (4) Niedersachsen 865 874 1739
4 Sabiene Beau (4) Sachsen-Anhalt 873 864 1737
5 Elke Latza (2) Schleswig-Holstein 879 852 1731
6 Helga Reinhold (1) Berlin 875 852 1727
6 Regine Loewa (3) Brandenburg 856 871 1727
8 Monika Clausen (1) Schleswig-Holstein 870 855 1725
9 Margit Fehse (2) Niedersachsen 869 854 1723
10 Loni Hirsch(4) Berlin 856 866 1722
10 Jutta Liebelt (3) Sachsen-Anhalt 860 862 1722
12 Marianne Lübbering (1) Niedersachsen 856 863 1719
12 Regina Busse (1) Brandenburg 864 855 1719
12 Elke Hahnkamm (3) Schleswig-Holstein 883 836 1719
15 Christiane Schöndorf (3) Mecklenburg-Vorpommern 867 844 1711
16 Siegrid Steinmüller (1) Mecklenburg-Vorpommern 856 853 1709
17 Kerstin Krause (2) Mecklenburg-Vorpommern 861 847 1708
18 Gabi Schulze (2) Berlin 857 847 1704
19 Rita Kölling (4) Brandenburg 840 860 1700
20 Gerda Miehe (1) Sachsen-Anhalt 846 851 1697
21 Ulrike Helm (2) Sachsen-Anhalt 848 845 1693
22 Petra Eichler (3) Berlin 859 829 1688
23 Marie-Luise Stiefeling (3) Niedersachsen 828 823 1651
24 Ilona Müsch (4) * Mecklenburg-Vorpommern 874 487 1361
25 Evelin Hoormann* ab 71.W Mecklenburg-Vorpommern 854 350 1204
26 Anita Deutschmann Brandenburg 849 849
27 Gudrun Stiller Sachsen-Anhalt 846 846
28 Dorothea Friedmann Berlin 833 833
29 Gabriele Rüter Schleswig-Holstein 828 828



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2018
06./07. Oktober 2018 in Delmenhorst

Herren A
Pl. Name Land Tag 1 Tag 2 Gesamt
1 Jörn Kemming (1) Schleswig-Holstein 907 920 1827
2 Utz Strehmel (3) Hamburg 910 911 1821
3 Sven Wüllner (4) Niedersachsen 911 909 1820
3 Norbert Gattner (4) Berlin 912 908 1820
5 Torsten Rohde (1) Bremen 914 904 1818
5 Roger Dieckmann (4) Schleswig-Holstein 896 922 1818
5 Robert Neumann (1) Niedersachsen 913 905 1818
8 Norbert Witzel (2) Brandenburg 897 910 1807
8 Kai Petersen (3) Schleswig-Holstein 903 904 1807
10 Thomas Rudolph (2) Niedersachsen 889 917 1806
11 Dag Maibaum (3) Niedersachsen 904 899 1803
12 Pascal Lötzsch (3) Berlin 897 904 1801
12 Sven Kämpfe (4) Brandenburg 906 895 1801
14 Stefan Pietsch (1) Berlin 902 896 1798
14 Joachim Rasch (1) Mecklenburg-Vorpommern 897 901 1798
16 Holger Trojahn (3) Mecklenburg-Vorpommern 901 896 1797
17 Andreas Huth (2) Mecklenburg-Vorpommern 910 885 1795
18 Karsten Soisson (4) Sachsen-Anhalt 899 895 1794
19 Rainer Kühn (1) Brandenburg 890 901 1791
20 Jörg Ulrich (2) Berlin 897 892 1789
21 Carsten Bryde (4) Hamburg 883 901 1784
22 Rainer Hebisch (1) Hamburg 895 886 1781
23 Jochen Neubauer (1) Sachsen-Anhalt 884 894 1778
24 Olaf Hempel (3) Sachsen-Anhalt 891 886 1777
25 Ralph Bräuer (2) Bremen 884 892 1776
26 Ralph Sickfeld (4) Bremen 883 883 1766
27 Olaf Hebisch (2) Hamburg 880 876 1756
28 Stephan Klaus (3) Bremen 878 865 1743
29 Norbert Wille (2) Sachsen-Anhalt 858 871 1729
30 Hermann Thiesen *ab 31.W Schleswig-Holstein 883 644 1527
31 Michael Preuß*ab 54. W Brandenburg 877 490 1367
32 Mischa Heerkloß (4) * Mecklenburg-Vorpommern 895 452 1347
33 Klaus Wermann*ab 62. W Mecklenburg-Vorpommern 886 440 1326
34 Frank Pabst (3) * Brandenburg 877 384 1261
35 Sven Kalweit *(2) Schleswig-Holstein 893 217 1110
36 Frank Lüer Berlin 893 893
37 Torsten Hensel Niedersachsen 889 889
37 Holger Haase Bremen 889 889
39 Maik Steiner Hamburg 879 879



Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.
Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

Ländervergleichsspiele 2018
06./07. Oktober 2018 in Delmenhorst

Herren B/C
Pl. Name Land Tag 1 Tag 2 Gesamt
1 Norbert Wagner (4) Berlin 912 905 1817
2 Joachim Müller (4) Niedersachsen 904 906 1810
3 Wolfgang Knop (3) Schleswig-Holstein 897 911 1808
4 Hans-Peter May (4) Schleswig-Holstein 895 906 1801
4 Karlheinz Krüger (1) Berlin 896 905 1801
6 Wolfgang Meinck (2) Mecklenburg-Vorpommern 899 901 1800
7 Peter Graßhoff (2) Schleswig-Holstein 896 900 1796
8 Jürgen Reimann (1) Brandenburg 894 899 1793
9 Michael Lüth (3) Hamburg 896 896 1792
10 Lothar Deutscher (2) Niedersachsen 896 895 1791
11 Hans-Peter Buschbeck(1) Niedersachsen 895 895 1790
11 Manfred Dill (3) Mecklenburg-Vorpommern 902 888 1790
13 Rolf-Dieter Rimasch (3) Niedersachsen 901 887 1788
14 Uwe Trenke (4) Bremen 903 881 1784
15 Joachim Kott (1) Hamburg 882 894 1776
16 Reinhard Dallmann (4) Mecklenburg-Vorpommern 890 880 1770
17 Michael Krüger (3) Berlin 881 884 1765
18 Wolfgang Homa (2) Berlin 878 884 1762
19 Helmut Heinke (4) * Brandenburg 886 875 1761
20 Wolfgang Sund (1) Schleswig-Holstein 885 875 1760
21 Uwe Kinas (2) Brandenburg 874 877 1751
22 Klaus Borsch (2) Sachsen-Anhalt 875 868 1743
22 Klaus-Dieter Bauer (4) Hamburg 883 860 1743
24 Heiko Stratmann (3) Bremen 872 870 1742
25 Reinhard Schulz (1) Sachsen-Anhalt 870 869 1739
26 Wilfried Lohse (1) Bremen 873 860 1733
27 Holger Brose (2) Hamburg 859 862 1721
28 Manfred Schulz (4) Sachsen-Anhalt 865 854 1719
29 Manfred Drebing (2) Hessen 851 855 1706
30 Klaus Jakob (3) Hessen 848 833 1681
30 Helmut Wanisch (1) Hessen 832 849 1681
32 Ewald Buchholz (2) Bremen 851 826 1677
33 Matthias Kürschner* 41.W. Sachsen-Anhalt 861 570 1431
34 Bernd Seeliger *ab 51.W Mecklenburg-Vorpommern 865 515 1380
35 Detlev Hollnagel (3) Brandenburg 879 442 1321
36 H.-Jürgen Liebenow*61.W Brandenburg 868 424 1292
37 Martin Simdorn *(1) Mecklenburg-Vorpommern 892 356 1248
38 Lothar Bergmann (3) * Sachsen-Anhalt 871 267 1138
39 Walter Ullrich (4) Hessen 868 83 951
40 Detlef Schulze Berlin 877 877
41 Helmut Lautenbach Schleswig-Holstein 869 869
42 Günter Mirus Nordrhein-Westfalen 862 862
43 Dieter Schütz Nordrhein-Westfalen 845 845
44 Norbert Richter Niedersachsen 843 843
45 Reinhard Bendiks Nordrhein-Westfalen 841 841
46 Willi Rosenberg Hamburg 840 840
47 Lothar Waskönig Hessen 816 816
48 Wolfgang Emde (60.Wurf Nordrhein-Westfalen 439 439
49 Abbruch - Verletzung) Nordrhein-Westfalen
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